Республика Татарстан

Исполнительный комитет
Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 ____19.01.2026_____ г. Менделеевск № ___17_____

Об осуществлении государственных
полномочий в Менделеевском
муниципальном районе в 2026 году

 В целях осуществления отдельных государственных полномочий,
переданных органам местного самоуправления Менделеевского
муниципального района, руководствуясь пунктом 1 статьи 44, подпунктом 3

пункта 5 статьи 48 Устава муниципального образования «Менделеевский

муниципальный район» Республики Татарстан, Исполнительный комитет
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить согласно приложению орган местного самоуправления, и
должностное лицо, специально уполномоченные осуществлять деятельность по
реализации государственных полномочий, переданных органам местного
самоуправления, в Менделеевском муниципальном районе Республики
Татарстан на 2026 год.

2. Специально уполномоченному органу местного самоуправления, и
должностному лицу, определенным в пункте 1 настоящего постановления для
осуществления государственных полномочий в Менделеевском муниципальном
районе Республики Татарстан:

2.1.  обеспечить надлежащий учет бюджетных средств, переданных для
осуществления государственных полномочий;

2.2.  обеспечить использование материальных бюджетных средств,
выделенных для осуществления государственных полномочий по целевому
назначению.

3. Разместить настоящее постановление на информационном сайте
Менделеевского муниципального района в составе портала муниципальных
образований Республики Татарстан (www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе
«Нормативные документы») в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                    А.Ф. Искаков

Приложение к постановлению
Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района

от __________________  № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

органов местного самоуправления и должностных лиц,
специально уполномоченных осуществлять государственные полномочия

Республики Татарстан в Менделеевском муниципальном районе

№ Переданные государственные
полномочия РТ (по сферам)

Законы РТ о передаче
государственных

полномочий

Уполномоченные
муниципальные

органы, учреждения
(получатели субвенций)

Уполномоченные
должностные лица,
должностные лица,

осуществляющие контроль

1.  Государственные полномочия в
сфере организации проведения
мероприятий по
предупреждению и ликвидации
болезней животных, их
лечению, защите населения от
болезней, общих для человека и
животных, а также в области
обращения с животными:
- организация мероприятий при
осуществлении деятельности по
обращению с животными без
владельцев, за исключением
деятельности при введении

Закон Республики
Татарстан от 13.01.2012
№9-ЗРТ

Исполнительный комитет
Менделеевского
муниципального района

Республики Татарстан

Заместитель руководителя
Исполнительного комитета
Менделеевского

муниципального района

Республики Татарстан по
городскому хозяйству

режима экстраординарной
ситуации в области обращения с
животными без владельцев на
территории Республики
Татарстан или части территории
Республики Татарстан